Адм и цистр ация
муниципального образования

<Сюмсинский район>

<Сюмси ёрос>
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 октября 2020 rода Nb з5з

с. Сюмси

О внесении изменения в Предельную штатную численность органов
местного самоуправления и муницип€Lпьных учреждений, финансируемых из
бюджета муниципшIьного образования (Сюмсинский район), утвержденную
постановлением ММинистрации муницип€Lпьного образования ((Сюмсинский

район) от 13 ноября 2019 года Ns 44б

В целях эффективного использованшI бюджетных средств,

руководствуясь Уставом муницип€rльного образования <Сюмсинский район>,
Администрация муниципального образования <<Сюмспнский район>>
постановляет:

1. Внести в Предельнl,rо штатн},ю численность органов местного
самоуправления и муниципаJIьных уrреждений, финансируемых из бюджета
муниципального, образования <Сюмсинский район>, утвержденную
постановлением Администрации муниципального образования <<Сюмсинский

район) от 13 ноября 2019 года Ns 446 (Об утверждении предельной штатной
численности органов местного самоуправления и муницип€Lпьных

учреждений>, изменение, изложив в новой редакции согласно Приложению.
2, Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит опубликованию на официальном сайте муниципarпьного
образования <Сюмсинский район>.

Первый заместитель гл
Администрации района Л.Е. Щаровских:Ь

\'
t

Предельнм штатнаJI численность органов местного самоуправления
и муницип€rльных учреждений, финансируемых

из бюджета муниципального образования <<Сюмсинский район)

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования
кСюмсинский район>

от 5 октября 2020 года Jф З5З

Штатная
численность

)о
2,9
?о
2,9
ý )<

з,4

2,9

6,5

29,65

41,0

2,0

4,0

9,0

2,0

1,0

59,0

z7,0

lз 0

зз,8

Ведомство Наименование учреждения

Администрация муницип:rльного образования <Васькинское>

Админисrрация муниципiцьного образования <Гуринское>

Администрация муниципального образования <Гуртлулское>

Администрация муниципального образования <Кильмезское>

Администрация муниципального образования <<Муки-Каксинское>

Администрация муниципального образования <Орловское>

Администрация муниципмьного образования <Сюмсинское>

поселения

итого по поселениям
Админисцачия муницилального образования <Сюмсинский район>
Совет деггутатов муниципаJrьного образования <Сюмсинский район>>

Управление имущественньiх и земельных отношений Администрации
муниципального образования <Сюмсинский район>
Управление

финансов
АдминисT

рации
муницилмьного образования

кСюмсинский район>
Управление образования Администрации муниципацьного образования
(Сюмсинскхй район)
Управлениё кульryры Алминистрации муниципzlльного образования

<rСюмсинский райою>

Органы
местного

самоупраdле

ния

Итого по органам местного самоуrrравлеIlия

Муниципальное казённое учрея(дение <I {ентрализованная бухгалтерия
образовательных учреждений Сюмсинского района>
Муниципальное автономное учреждение кМетодический центр
образовательных учреrrдений Сюмсинского района>
Муниципмьное казённое общеобразовательное учреждение <Гуринская

ocHoBH;Ul обцеобразовательн:ц школФ)

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

удская основная общеобразовательная школа))кГуртл

)7 ý

(УТВЕРЖДЁНА
постановлением Администрации

муниципального образования
<Сюмсинский район>

от 13 ноября 2019 года Л! 446

Админис,грация муниципarльного образование <.Щмитрошурское)

Ведомство Наименование учреждения Штатная
численность

Образование

Муниципальное казённое общеобрвовательное учреждение
<Маркеловская основная общеобразовательн:uI школa>)

18,2

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
<<Пи-жильская основнiц общеобразовательная школа))

J о,о

Муниципальное кщённое общеобразовательное учреждение <Муки-

Каксинская основная обцеобразовательнаJI школаl)
)q)

Муниципальное казённое общеобразовательное учре}rдение
<.Щмитрошурская средняя общеобразоаательная школа)

з9,7

Муниципмьное казённое общеобрa}зовательное учреждение <Орловская

основная общеобразовательнм школа)
3 1,3

Муниципальное бюджетное обцеобразовательное учреждение
Кильмезская средняя Ьбщеобра:}овательнаJl школа

68, ]

Муниципальное бюджsтное общеобразовател ьное учреждение
Сюмсинская средняя общеобразовательная школа

143,9

Итого школы 501,1

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учре]rцение
Орловский детский сад

l8,4

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Кильмезский детский сад

1п ý

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Васькинский дgгский сад

12,1

Муниципальное казённое дошкольное обрщовательное учреждение
.Щмитрошурский дgгский сад

16,9

zз,5

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учрехцение
Сюмсинский дgгский сад 3

lз,4

Муниципальное бюJiцкgгное дошкольное образовательное учреждение
Сюмсинский детский сад l

90,з

итого детскпе сады 205,7

з,7,0

Муниципальное казённое образовательное учреr(цение
дополнительного образования <Сюмсинская детско-юношеская
спорти8ная школа)

l8,9

Итого по образованпю 762.7

3 2,8

Муниципальное казёпное общеобразовательное учреждение
<Васькинская основная общеобразовательная школа))

МуНиципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Сюмсинский детский сад 2

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнитель-
ного образования дgтей (Сюмсинский дом детского творчествal)

Ведомство Наименование учреждениJI

Муниципмьное бюлжетное образовательное учреждение
дополнительного образования <кильмезская детская школа искусств)

Муниципмьное бюджетное учреждение кульryры Сюмсинского района
<Районный.Щом культуры)
Муниципальвое бюджетное учреждение кульryры Сюмсинского района
<Ilентра,rизованная библиотечная системa>)

Итого по кульryре

Кульryра

Муниriипальное казенЁое учреждение Сюмсинского района
<<Молодежный центр <Светлана>

Муниципальное бюджетное учреясдение <I_|eHTp по комrurексному

обсrцаrtиванию орfанов местного самоуправлениJI и муниципмьных

учреждений Сюмсинского района>
Всего по муницIlпаJlьному образованию <<Сюrrсrrнский район>>

Штатная
численность

8,5

l8,9

44,8

28,з

100,5

7,5

86.8

10,16,15

))

Муниципмьное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования <Сюмсинская детскzш школа искусств)